VINICI E ALMEIDA DOS SANTOS NORA

Estado do Rio de. Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Camara  Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N° 127/2025

"Solicita que seja realizada
instalação de lombada ou quebra-

molas na Rua São Pedro localizada
no Bairro Santo Antônio."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. José

Emmanoei Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada "a instalação de lombadas ou quebra-molas na rua  Sao  Pedro, localizada no bairro Santo Antônio,

COM URGÊNCIA".

JUSTIFICATIVA

Considerando que constitui obrigação do Poder Público manter a via pública segura para a população. A presente
indicação visa atender reclamação dos moradores, que relatam que constantemente motos e carros de pessoas
que não residem na localidade trafegam em alta velocidade na referida via, fato que coloca em risco a integridade
física dos pedestres e transeuntes.

Engenheiro Paulo de Frontin - RJ, 13 de março de 2025.

Vereador Autor

Camara  Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

10  Protocolo n°   (s),t̀`)4  	de  Vi  /  ()
Livro  n°

;‘\  ,
	  Fls  	t .

441/4.

Páa Nelson Salles, n° 27 - 20  Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

Ass.

	Page 1